31/10/23, 16:57 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3313492

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3313492 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PARECER Nº 30 / 2023 - CCSA - DA (11.01.13.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 30 de Outubro de 2023

Ao Colegiado do Departamento de Administração,

ao ser solicitado pela Chefia deste Departamento, procedi a análise do Relatório
Conclusivo processo seletivo para professor substituto, do Edital 107/2023, vaga para
área de Finanças.

De acordo com minha análise, o relatório apresentado demonstra que o processo
seletivo foi realizado em conformida com o determinado pelo Edital 107/2023, assim
como as leis e resoluções lá referenciadas.

Da mesma forma, entendo que a documentação apresentada neste relatório, assim
como neste processo, reforçam a corretude do procedimento realizado. Sendo assim,
ao entender que houve o cumprimento das exigências normativas e legais, dou meu
parecer favorável à aprovação do relatório conclusivo da comissão examinadora e,
consequentemente, do resultado final do PSS para a área de finanças.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 30/10/2023 17:30 )
ANDRE GUSTAVO CARVALHO MACHADO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1554223

Processo Associado: 23074.107283/2023-34

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 30, ano: 2023, documento(espécie): PARECER, data de emissão: 30/10/2023 e o código de verificação:

84395b0958

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

31/10/23, 16:57 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3317266

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3317266 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CERTIDÃO Nº 47 / 2023 - CCSA - DA (11.01.13.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 31 de Outubro de 2023

CERTIDÃO
Certificamos que em Reunião Ordinária, realizada através da plataforma RNP, no dia
31 de outubro de 2023, o Colegiado Departamental aprovou por unanimidade o
relatório conclusivo da comissão de seleção, referente ao Processo Seletivo
Simplificado para professor substituto do Departamento de Administração - Área
Finanças, Edital 107/2023.

(Assinado digitalmente em 31/10/2023 16:57 )
CLÁUDIO PILAR DA SILVA JUNIOR

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1118040

Processo Associado: 23074.107283/2023-34

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 47, ano: 2023, documento(espécie): CERTIDÃO, data de emissão: 31/10/2023 e o código de verificação:

a19dbf1814

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf